Управление образования администрации города Торжка

П Р И К А З

22.12.2022 г. Торжок №220

Об итогах проведения муниципального этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразовательным предметам.

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 №678, на основании приказов Министерства образования
Тверской области от 01.11.2022 №1038/ПК «Об организации муниципального этапа
всероссийской олимпиады школьников в 2022/2023 учебном году на территории
Тверской области», от 03.1 1.2022 № 1056/ПК «О внесении изменения в приказ
Министерства образования Тверской области от 01.11.2022 №103 8/ПК» приказа
Управления образования администрации города Торжка от 08.09.2022 №164 Об
установлении количества баллов по общеобразовательным предметам, необходимого
для участия в муниципальном этапе всероссийской олимпиады школьников в
2022/2023 учебном году на территории городского округа города Торжка», котором
приняли участие 252 обучающихся 7-11 классов общеобразовательных организаций
города.

По итогам муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников по
общеобразовательным предметам результаты распределены следующим об разом:

№ Школа Количество призовых
мест

победители призеры

1 МБОУ СОШ №1 1 1 0
2 МБОУ Гимназия №2 10 6 4
3 МБОУ СОШ №3 6 4 2
4 МБОУ СОШ №4 5 0 5
5 МБОУ СОШ №5 10 4 6
6 МБОУ СОШ №6 15 10 5
7 МБОУ Г имназия №7 14 7 7
8 МБОУ СОШ №8 9 5 4

ИТОГО 70 37 33

На основании вышеизложенного ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Наградить грамотами обучающихся, занявших призовые места на городских

олимпиадах по общеобразовательным предметам:

Класс 0 0 статус Фамилия имя обучающегося

АНГЛИИСКИИ ЯЗЫК
11 МБОУ Г имназия №7 победитель Фролова Ирина
10 МБОУ СОШ №6 победитель Стеклянникова Диана
8 МБОУ СОШ №6 победитель Чернышов Павел
11 МБОУ Г имназия №7 призер Морозова Вероника
11 МБОУ СОШ №5 им. призер Суровцев Максим

Героя России Клещенко
В.П.

8 МБОУ СОШ №8 призер Холопов Денис
7 МБОУ Гимназия №2 призер Починин Александр

ЛИТЕРАТУРА
11 МБОУ СОШ №6 победитель Федянина Валерия
10 МБОУ Г имназия №7 победитель Корешкова Юлия
9 МБОУ СОШ №6 победитель Семёнова Виктория
11 МБОУ Г имназия №7 призер Морозова Вероника
10 МБОУ Г имназия №2 призер Анкухина Софья
9 МБОУ СОШ №5им.

Героя России Клещенко
В.П.

призер Козлова Екатерина

9 МБОУ СОШ №8 призер Морозова Карина
ИНФОРМАТИКА

9 МБОУ СОШ №8 победитель Пилюков Владислав
8 МБОУ СОШ №8 победитель Удальцов Дмитрий
11 МБОУ СОШ №5им.

Г ероя России Клещенко
В.П.

призер Пашков Георгий

МАТЕМАТИКА
10 МБОУ СОШ № 5 им.

Г ероя России Клещенко
В.П.

победитель Марков Вадим

9 МБОУ Г имназия №2 победитель Матвеев Артём
ОБЩЕСТВОЗНАНИ1

8 МБОУ СОШ №8 победитель Макаров Иван
7 МБОУ СОШ №6 победитель Птюшкина Виктория

ГЕОГРАФИЯ
7 МБОУ Г имназия №2 победитель Починин Александр

БИОЛОГИЯ
11 МБОУ СОШ №3 победитель Бабышева Анастасия
11 МБОУ Г имназия №7 победитель Одегова Таисия
10 МБОУ СОШ №5 им.

Г ероя России Клещенко
В.П.

победитель Парфенова Анна

8 МБОУ СОШ №5 им.
Героя России Клещенко

В.П.

победитель Крутин Павел

11 МБОУ СОШ №4 призер Абрамов Александр
11 МБОУ СОШ №6 призер Романов Артемий
11 МБОУ Г имназия №7 призер Душинская Юлия
10 МБОУ Г имназия №7 призер Г алкина Виктория

ТЕХНОЛОГИЯ: Номинация «Культура дома, дизайн и технологии».
10 МБОУ Г имназия №7 победитель Толкач Елизавета
9 МБОУ СОШ №6 победитель Семёнова Виктория
8 МБОУ СОШ №6 победитель Зиновьева Полина
11 МБОУ СОШ № 6 призер Филатова Анастасия
11 МБОУ СОШ №6 призер Бычкова Виктория
9 МБОУ СОШ №6 призер Бабаева Ольга
9 МБОУ СОШ №5 им. призер Козлова Екатерина

Героя России Клещенко
В.П.

7 МБОУ СОШ №8 призер Полякова Ульяна
7 МБОУ СОШ №6 призер Солодова Мария

TEXHt ЭЛОГИЯ: Номинация «Техника, технологии и техническое творчество».
10 МБОУ СОШ №5 им.

Героя России Клещенко
В.П.

победитель Дыкуха Андрей

9 МБОУ СОШ №3 победитель Болгов Сергей
7 МБОУ СОШ №3 победитель Труш Григорий
11 МБОУ СОШ №3 призер Доброволенко Всеволод
7 МБОУ СОШ №4 призер Аверин Роман
7 МБОУ СОШ №5 им.

Г ероя России Клещенко
В.П.

призер Минин Александр

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА (девушки)
9 МБОУ Гимназия №7 победитель Куренкова Арина
7 МБОУ СОШ №8 победитель Стихина Дарья
И МБОУ СОШ №8 призер Александрова Наталья
10 МБОУ Г имназия №7 призер Базулева Софья
8 МБОУ Г имназия №2 призер Спиридонова Эвелина
7 МБОУ СОШ №4 призер Иванова Елизавета

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА (юноши)
10 МБОУ СОШ №1 победитель Полев Кирилл
8 МБОУ СОШ №6 победитель Полтавский Максим
11 МБОУ СОШ №5 им.

Героя России Клещенко
В.П.

призер Шидловский Роман

10 МБОУ СОШ №3 призер Разгуляев Иван
8 МБОУ Г имназия №2 призер Ковязин Максим
8 МБОУ СОШ №4 призер Соловьев Максим
7 МБОУ Г имназия №7 призер Копань Егор

ПРАВО
9 МБОУ Г имназия №2 победитель Васильев Лев

ИСТОРИЯ
11 МБОУ СОШ №8 победитель Соколова Мария
10 МБОУ СОШ №6 победитель Стеклянникова Диана
8 МБОУ Г имназия №2 победитель Акифьев Илларион
7 МБОУ Г имназия №2 победитель Починин Александр

Мировая художественная культура
11 МБОУ Г имназия №7 победитель Одегова Таисия
10 МБОУ Г имназия №7 победитель Калинина Анна
10 МБОУ СОШ №4 призер Глебкина Анастасия

Основы безопасности жизнедеятельности
9 МБОУ Г имназия №2 победитель Матвеев Артём

ЭКОЛОГИЯ
11 МБОУ СОШ №6 победитель Романов Артемий
11 МБОУ Г имназия №7 призер Щербакова Арина

ЭКОНОМИКА
11 МБОУ СОШ №3 победитель Тиханин Андрей

2.Объявить благодарность учителям за качественную подготовку победителей и
призёров городских олимпиад

МБОУ СОШ №1 Шпачкову М.С.;
МБОУ Г имназия №2 Григорьевой Е.С.; Чижовой И.А.; Марченковой И.М.;

Алексеевой Г.А.; Капалкину А.А.; Ляпиной Ю.В.; Дроздовой
И.И.

МБОУ СОШ №3 ХодаевуА.П.; Татаренко Л.Ю.; Толдонову А.А.;Петровой
Л.Ю.

МБОУ СОШ № 4 Баранову С.В.; Саловой А.Ю.; Захарову Д.С.; Смирновой В.В.
МБОУ СОШ №5 Рыбакову Б.Ю.; Логиновой Н.Е.; Курмаевой Л.Н.;

Плотниковой Т.П.; Ангерман Л.Н.; Виноградовой Л.Н.;
Суслову Ю.Н.; Быстровой М.Ю.

МБОУ СОШ №6 Миронос И.В.; Толкач Е.Р.; Алексеевой С.Ю.;Студеникиной
О.В.;Галитовской О.И.; Мазилкиной Т.А.; Молчановой Е.А.;
Иванову С.А.; Перепадя Т.А.;Кальсиной Е.Г.; Даниловой Е.А.;

МБОУ Гимназия №7 Мещеряковой О.В.; Насибулиной О.В.; Терехиной А.С.;
Смирновой Н.В.; Шурминой Т.Н.; Фроловой Е.С.; Лапичиной
Л.И.;

МБОУ СОШ №8 Трепову P.M.; Кукушкиной Н.К.; Чернышовой И.Н.;
Никитиной О.Б.; Хлопковой Н.Ж.; Стуловой Т.А.; Потаповой
Т.Е.;Шеленкову А.С.; Замостьеву С.А.;

3.Объявить благодарность за качественную организацию и проведение
муниципального этапа всероссийских олимпиад школьников по
общеобразовательным предметам: Беленькой В.В., руководителю отделаУО,
Кудрявцевой Ю.А., ведущему специалисту УО, Михайловской Д.О., специалисту У О.

4. Объявить благодарность за создание оптимальных условий для проведения
муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников руководителям
общеобразовательных организаций: Ворониной Е.В., и.о. директора МБОУ СОШ
№5им. Героя России Клещенко В.П., Владимировой Е.В., директору МБОУ СОШ
№6, Пигиной Н.Г., директору МБОУ «Гимназия №7».

О.И. Троицкая